
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Segretario Generale dott.  Francesco Minardi. 

 
 

Si da atto che gli assessori CIANCIOLA e LAMPASONA partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  430    del  22/08/2023 

 
OGGETTO :    CONCESSIONE PATROCINIO SPETTACOLO “UN SOGNO COSI’” – ASS. M.A.T.I 

 

 
  
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  VENTIDUE    del mese di  AGOSTO alle ore  13,00 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti: / 
 



  

 

 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: Sindaco e Assessore al Turismo   
 
Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO SPETTACOLO “UN SOGNO COSI’” – ASS. M.A.T.I 
 
PREMESSO CHE  

• l’Amministrazione Comunale  sta attuando una strategia di sviluppo turistico 
integrata per accrescere la  domanda e le ricadute economiche attraverso una 
qualificazione dei flussi ed una loro destagionalizzazione, una promozione adeguata 
delle bellezze e dei servizi ed un supporto alle azioni di incoming; 

• in tale ottica ormai da alcuni anni si lavora per costruire un calendario eterogeneo di 
eventi ed iniziative spendibile per tutti, che valorizzi la cultura, la natura, il tempo 
libero, lo sport, la storia e le tradizioni di Agropoli; 

• anche nel periodo estivo viene realizzata una rassegna di eventi e spettacoli, 
organizzati o patrocinati dal Comune di Agropoli, rientranti in un programma 
turistico da giugno fino a settembre 2023;   

• a tal fine con Delibera di giunta comunale n. 352 del 7.7.2023 è stato 
approvato il “Cartellone degli Eventi Estate 2023”; 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione promuovere e sostenere 
iniziative che abbiano valenza di promozione del territorio e che ai fini della 
promozione sociale e culturale, individua nella realizzazione di eventi, 
manifestazioni, iniziative culturali momenti importanti di valorizzazione del 
territorio; 

VISTA la richiesta pervenuta al protocollo di questo Ente con nota n. 26408 del 
22.8.2023 da parte di Anita D’Andrea, in qualità di legale rappresentante dell’Ass. 
M.A.T.I Musiche attività Teatrali Indipendenti, con sede legale in V.le Lombardia 
2/Agropoli C.F. 9302800656, intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di Agropoli  
per lo spettacolo musicale ”Un sogno cosi’” da tenersi presso il Centro Storico il 
giorno 21 Agosto 2023 alle ore 18:30; 

CONSIDERATO CHE  

- lo spettacolo è una pièce teatrale-musicale dedicata a Domenico Modugno, 
uomo e artista,  un insieme di canzoni, monologhi e testi inediti, sulla vita e 
sui temi dell’opera del cantante pugliese con momenti ironici e malinconici, 
riflessivi ed emotivi.  

- Lo spettacolo prende spunti ed ispirazione dal libro “L’altra faccia del mio 
amico in frac” di Bruno Pantano -libro edito da New Books- assistente storico 
di Modugno; l’autore, rimasto molto colpito dall’idea, ha più volte in seguito 
supportato il progetto, mettendolo in stretto contatto con la famiglia 
Modugno. 

- Presentato al “Settembre culturale” della città di Agropoli (Sa) nel 2013 ha 
proseguito il cammino in una serie di date con una settimana di cartellone al 



  

Teatro Manhattan a Roma (gennaio 2014) e partecipazioni a importanti 
festival. 

- Lo spettacolo è ospite del Festival “Double Belonging – Fools in Progress” 
all’Italian Forum di Sydney (Australia) nel 2014 per poi fare ritorno a Roma 
nel dicembre del 2016 al Teatro Petrolini e in occasione della festa della 
Musica, il 21 giugno 2018 alla Biblioteca Franco Basaglia, Roma.  

- L’ideatore del progetto è Nico Caruccio, attore ed autore dei testi; mentre 
Mico Argirò è l’arrangiatore di tutti i pezzi musicali; 

RILEVATO CHE  

• il lo spettacolo contribuirà ad arricchire il cartellone degli eventi estivi; 
• gli scopi dei richiedenti, nonché dell’evento proposto coincidono con gli 

intendimenti di promozione culturali e turistiche del territorio e quindi con 
quelli di questa Amministrazione Comunale;  

• ai sensi dell'art. 118, ultimo comma, della Costituzione “......Provincie e 
Comuni favoriscono l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati per 
lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di 
sussidiarità”; 

RITENUTA la stessa meritevole di accettazione, in quanto risulta coerente con le 
politiche, i programmi e le azioni intraprese dall’Amministrazione Comunale e 
rientra nell’ottica di una sinergica collaborazione tra l’Ente Comunale e le 
associazioni locali 

VISTO e RICHIAMATO il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, 
benefici e patrocinio della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 
25.06.2021;  

VISTI   

• Il D.Lgs 267/2000;  
• Lo Statuto Comunale;  
• Il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e 

patrocinio della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 
25.06.2021; 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo;  

2. DI ACCOGLIERE la richiesta pervenuta al protocollo di questo Ente con nota n. 
26408 del 22.8.2023 da parte di Anita D’Andrea, in qualità di legale rappresentante 
dell’Ass. M.A.T.I Musiche attività Teatrali Indipendenti, con sede legale in V.le 
Lombardia 2/Agropoli C.F. 9302800656, intesa ad ottenere il patrocinio del Comune 
di Agropoli  per lo spettacolo musicale ”Un sogno cosi’” da tenersi presso il Centro 
Storico il giorno 21 Agosto 2023 alle ore 18:30; 

3. DI CONCEDERE il patrocinio del Comune di Agropoli ai sensi dell’art. 13 del 
Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della 
Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 



  

5. DI DISPORRE che la manifestazione dovrà essere pubblicizzata con l’espressa 
indicazione “con il patrocinio del Comune di Agropoli”;   

6. DEMANDARE a successivi e specifici atti gli adempimenti conseguenti;    

Agropoli,lì                                          

 
                                                   Firma del proponente  

                                                    f.to     Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 

                                                         Assessore al Turismo 
                                              f.to    Avv. Roberto Apicella 

 
 
 
                                                

PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Turismo e promozione eventi 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 

                                                Il Responsabile del servizio 
                             f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è  stato   acquisito il  parere  
favorevole, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 01.09.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to     LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 01.09.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 


